
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Табунская средняя общеобразовательная школа» 

Табунского района Алтайского края 
ОГРН 1022202239762  ИНН 2276004510 ОКПО 46306900 

658860, Алтайский край, Табунский район, с. Табуны, ул. Целинная, 28 

 

П Р И К А З                 

 

23.08.2024                                                   №57-од 
с. Табуны 

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании рекомендаций Министерства образования и науки Алтайского края, приказа 

комитета администрации Табунского района по образованию № 85 от 23.08.2024 г. «О сохранении 

единого образовательного пространства»,  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить  календарный  учебный график МБОУ «Табунская СОШ» на 2024-2025 учебный 

год (Приложение). 

2. Педагогам распределить прохождение учебного материала в  рабочих программах по 

предметам согласно календарному учебному графику. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы: _______________ А.И. Дубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



Приложение к Приказу №57-од от 23.08.2024 г. 

                                                                                                           

Календарный учебный график МБОУ «Табунская СОШ» 

 на 2024–2025 учебный год 
Календарный учебный график МБОУ «Табунская СОШ» на 2024/2025 учебный год 

является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса в 

МБОУ «Табунская СОШ», включая филиалы Самборская основная общеобразовательная 

школа, Новокиевская основная общеобразовательная школа, Граничная основная 

общеобразовательная школа. 

Нормативную базу годового календарного учебного графика составляют: 

– Федеральный Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-рации»; 

- Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021г №286 

с изменениями и дополнениями; 

- Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021г №287 

с изменениями и дополнениями; 

– Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413; Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 “О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая 2012 г. № 413”  

 

Федеральная образовательная программа начального общего образования 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования" 

 

Федеральная образовательная программа основного общего образования 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования" 

 

Федеральная образовательная программа среднего общего образования 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования" 

 

–  Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от  

28.09.2020г № 28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 

(Требования к организации образовательного процесса) 

-  Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» 

– Приказ Министерства просвещения РФ от 22.03.2021г № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; 

– Устав Школы. 

 

1. Продолжительность учебного года 
1.1. Начало учебного года: 02.09.2024г.  

       Окончание учебного года:26.05.2025г 

1.2. Продолжительность учебного года:  



  в 1 классах – 33 учебные недели  

  во 2-11 классах-34 учебные недели 

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 
2.1. Учебный год делится:  

 на первом уровне обучения (1 – 4 классы) – на четверти (I-IV) 

 на основном  общем уровне обучения (5-9 классы)- на четверти(I-IV) 

 на среднем общем уровне обучения (10-11 классы)- на четверти(I-IV) 

2.2. Режим работы:  

Учебные занятия проводятся в первую смену (с 8.30 до14.35) по пятидневной учебной неделе   

Во вторую смену (с 15.30 до 18.30) организована внеурочная деятельность, консультативные 

занятия и  курсы. 

2.3.Календарный график учебного года: 

 Начало четверти Окончание четверти Количество учебных 

недель 

1-я четверть 02.09.2024г 26.10.2024г 8 

2-я четверть 05.11.2024г. 27.12.2024г 8 

3-я четверть 13.01.2025г. 21.03.2025г. 10(для 1 классов-9) 

4-я четверть 02.04.2025г. 23.05.2025г 8 

  2.4. Продолжительность каникул в течение учебного года 

  Дата начала 

каникул 

 Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

Осенние 27.10.2024г. 04.11.2024г. 8 дней 

Зимние  30.12.2024г. 12.01.2025г. 14 дней 

Весенние 24.03.2025г. 31.03.2025г. 8 дней 

Летние (1кл) 26.05.2025г 31.08.2025г.        

  

 

Для обучающихся 1 классов устанавливаются дополнительные каникулярные дни  в феврале 2025г 

(8 календарных дней) .  

3. Продолжительность урока: 
1 классы – 1 полугодие - 35 минут; 2 полугодие - 40 минут; 2–11-е классы – 40 минут   

Расписание звонков в МБОУ «Табунская СОШ»: 

1 урок 8.30 – 9.10 20 

2 урок 9.30 – 10.10 20 

3 урок 10.30 – 11.10  15 

4 урок 11.25 – 12.05 15 

5 урок 12.20 – 13.00 10 

6 урок 13.10 – 13.50 5 

7 урок 13.55 – 14.35  

 

               Расписание звонков в филиале «Новокиевская основная общеобразовательная школа» 

 

1 урок 8.40 – 9.20 10 

2 урок 9.30 – 10.10 20 

3 урок 10.30 – 11.10  20 

4 урок 11.30 – 12.10 10 

5 урок 12.20 – 13.00 10 

6 урок 13.10 – 13.50 10 

7 урок 14.00 – 14.40  

 

              Расписание звонков в филиале «Самборская основная общеобразовательная школа» 

 



1 урок 8.30 – 9.10 10 

2 урок 9.20 – 10.00 20 

3 урок 10.20 – 11.00 20 

4 урок 11.20 – 12.00 10 

5 урок 12.10 – 12.50 10 

6 урок 13.00– 13.40 10 

7 урок 13.50 – 14.30  

 

                         Расписание звонков в филиале «Граничная основная общеобразовательная школа» 

 

1 урок 8.40 – 9.10 10 

2 урок 9.20 – 10.00 10 

3 урок 10.10 – 10.50  10 

4 урок 11.00 – 11.40 20 

5 урок 12.00 – 12.40 10 

6 урок 12.50 – 13.30 5 

7 урок 13.35 – 14.15  

 

Граничная ООШ, филиал МБОУ «Табунская СОШ»  (начальная школа) 

1 урок 8. 30- 9.10 10 

2 урок 9. 20 -10.00 40 

3 урок 10.40 -11.20 10 

4 урок 11.30-12.10 10 

5 урок 12.20 -13.00 10 

6 урок 13.10 -13.50 10 

7 урок 14.00-14.40  

 

4.Сроки и формы проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится без прекращения общеобразовательного процесса  по 

итогам освоения общеобразовательной  программы: 

– на уровнях начального общего и основного общего образования – за четверти, за  учебный год; 

– на уровне среднего общего образования – за полугодия, за учебный год. 

Четвертная (полугодовая) промежуточная аттестация обучающихся осуществляется в течение 

последней недели учебной  четверти (учебного полугодия). 

Годовая промежуточная аттестация осуществляется в течение последней учебной недели учебного 

года. 

 

5.Проведение государственной итоговой аттестации в выпускных 9-х и 11-х классах 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов 

устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ. 

 

6.Общий режим работы муниципального общеобразовательного учреждения 

  Рабочие дни в МБОУ «Табунская СОШ»: понедельник-пятница с 08.00 до 17.00ч..Позже 

установленного времени могут проводится родительские собрания, мероприятия, соревнования, 

факультативные, элективные курсы, кружки, секции. 

Выходным днём являются  суббота, воскресенье. 

 В праздничные дни (установленные законодательством РФ) МБОУ «Табунская СОШ» не 

работает. 

 В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется распоряжениями и 

приказами директора по школе, в которых устанавливается особый график работы. 

 

 
 


		2024-09-18T14:59:39+0700
	Дубина Анатолий Иванович




